
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 452 - Abril/2025 
Portaria - N° 76/2025 

(CEAD/UFPI) 
 
 
 

 
 

 
 

Teresina, 14 de abril de 2025 

 



 

PORTARIA  CEAD/UFPI Nº 76, 02 de abril de 2025 

Comissão Setorial de Governança do CEAD/UFPI  

​ A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí ​

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

- O  Memorando  Eletrônico Nº 7/2025 - DGOV/PROPLAN; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir a Comissão Setorial de Governança do CEAD/UFPI, com a composição de nomes 

seguir: 

- Ildemir Ferreira dos Santos (Presidente); 

- Livia Fernanda Nery da Silva (Membro); 

- Cristhian Rêgo Passos (Membro); 

- Djane Oliveira de Brito  (Membro); 

- Dayvide Magalhães de Oliveira (Membro); 

- Maria Elenice Pereira da Silva (Membro); 

- Ítalo Teixeira Andrade (Membro); 

- Milton Batista da Silva (Membro); 

- Jonathan da Rocha Martins (Membro); 

- Ubirajara Santana Assunção (Membro); 

- Leomá Albuquerque Matos  (Membro); 

- Vanessa Castelo Branco Macambira (Membro); 

- Wesley Geraldo de Oliveira da Nóbrega (Membro); 

- Patrícia Raquel de Sousa Leal (Membro); 

- Zilda Vieira Chaves (Membro); 

 



 

- Leda Mara Barreto Cavalcante (Membro); 

- Lucia De Fatima Costa Oliveira Santos (Membro); 

 

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário sobre a matéria. 

 

​ Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Teresina, Piauí, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

Livia Fernanda Nery da Silva​
Diretora do CEAD/UFPI 

 

 

LIVIA FERNANDA 
NERY DA 
SILVA:229044503
78

Assinado de forma 
digital por LIVIA 
FERNANDA NERY DA 
SILVA:22904450378 
Dados: 2025.04.11 
11:43:43 -03'00'


